【作成例】
  （※サイボウズ規程集へ掲載する際に必要となりますので、事前にご準備願います。）
（様式１）
優良品種評価申請書

申請日：平成○○年○月○○日

国立研究開発法人森林研究・整備機構
森林総合研究所　林木育種センター所長　殿

申請者名：○○　○○　　印

　次のとおり、優良品種の評価を申請します。

１　本申請にかかる優良品種評価対象系統の数：例４

２　本申請にかかる優良品種評価対象系統の品種の種別・樹種・名称
	例　花粉症対策品種
		スギ		○○×号
		スギ		○○×号
		スギ		○○×号
		ヒノキ	○○×号

３　申請担当者の連絡先
担当者名：	○○○○
住所：	○○県○○市○○町○○番地
電話番号：	○○○○-○○−○○○○
Fax番号：	○○○○-○○−○○○○
Email：	○○○○@○○○○

・本様式により、優良品種評価の申請ごとに申請書を提出すること。
・様式２により、評価対象系統ごとに説明書を提出すること。
・別紙（A4用紙）に、評価対象系統が優良であることを示す次のデータを添付すること。（１）調査・検定結果の手法・数量等、（２）調査・検定結果、（３）その他評価対象系統の特性を示すデータ。同じ品種の種別の複数評価対象系統を同時に申請する場合は一括して提出することができる。電子データも送付すること。
（様式２）
説明書

１　樹種（学名）：　○○（○○○○ ○○○○）
２　品種の種別：　○○
３　評価対象系統名（よみ）：　○○○○（○○○○○○○○）
４　評価対象系統の選抜地：　○○県○○市○○　○○林班○○小班
５　評価対象系統の増殖方法：
６　利用上の留意事項：

７　評価対象系統の育成経過の概要：

８　評価対象系統の写真

・本様式により、評価対象系統ごとに説明書を提出すること。
・「評価対象系統の育成経過の概要」欄には、選抜・検定などの育成経過について概要を記載すること。
・別紙（A4用紙）に、評価対象系統が優良であることを示す次のデータを添付すること。（１）調査・検定結果の手法・数量等、（２）調査・検定結果、（３）その他評価対象系統の特性を示すデータ。同じ品種の種別の複数評価対象系統を同時に申請する場合は一括して提出することができる。電子データも送付すること。
[bookmark: _GoBack]